
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 250 del 06/05/2024    

Repertorio Generale n. 698  del 08/05/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI ANIMAZIONE PRESSO LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA E PRIMARIA DI TAORMINA CENTRO E FRAZIONI IN OCCASIONI 
DELLE FESTIVITA' PASQUALI 2024. CIG: B0F40C63D1. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Cultura 

Determinazione Dirigenziale n. 250 del 06/05/2024   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI ANIMAZIONE PRESSO LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA E PRIMARIA DI TAORMINA CENTRO E FRAZIONI IN OCCASIONI 
DELLE FESTIVITA' PASQUALI 2024. CIG: B0F40C63D1. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 149 del 23/03/2024, con la quale è stato affidato il servizio 
per  l’animazione  presso  le  Scuole  dell’Infanzia  e  Primaria  di  Taormina  centro  e  frazioni,  in  
occasione  delle  Festivita’  Pasquali  2024   ed  è  stata  impegnata  la  somma  necessaria  per  la 
realizzazione di tale servizio;

Accertato: 
 che  la  Sig.ra  Vecchio  Angela,  residente  in  Viale  Don  L.  Sturzo  n.  52,  Giarre  (CT),  C.F. 

VCCNGL96L62C351I, ha trasmesso la Ricevuta n. 3 del  08/04/2024, acquisita al Protocollo 
generale dell’Ente al n. 15316 del 10/04/2024, dell’importo totale di € 2.550,00 compresa 
la ritenuta di acconto del 20%, quale compenso per il servizio effettuato per l’animazione 
presso le Scuole dell’Infanzia e Primaria di Taormina centro e frazioni in occasione delle  
Festivita’ Pasquali  2024;

     che il servizio citato è stato portato a termine;
    che la spesa è stata imputata alla Missione 4, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 3, 

Capitolo  04021.03.00402101 Imp.  482  esercizio  2024  del  Bilancio  dell’Ente 2024/2026, 
esercizio finanziario 2024.

Dato atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della  Legge 136/2010  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con indicazione del  conto 
corrente dedicato;

Vista l’attestazione  di  regolarità  tributaria  rilasciata  dall’Ufficio  Tributi,  Prot.  n.  17130  del 
23/04/2023 e 17780 del 29/04/2024, dalla quale risulta che la Sig.ra Vecchio Angela, residente in 
Viale Don L. Sturzo n. 52, Giarre (CT) C.F.  VCCNGL96L62C351I , risulta non essere in possesso e/o 
detenere unità immobiliari ubicati nel territorio del Comune di Taormina;

copia informatica per consultazione



Visti:
 il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
 il Bilancio dell’Ente; 
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 2.550,00 compresa la ritenuta di acconto 
del  20% (€  425,00),  giusta Ricevuta  n.  3 del  08/04/2024,  in  favore della Sig.ra  Vecchio 
Angela,  residente in Viale Don L. Sturzo n. 52, Giarre (CT)  C.F.  VCCNGL96L62C351I, quale 
compenso per il servizio di animazione presso le Scuole dell’Infanzia e Primaria di Taormina 
centro e frazioni, in occasione delle Festivita’ Pasquali  2024;

2. Di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato imputato alla Missione 
4, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 3, Capitolo 04021.03.00402101 Imp. n. 482, del 
Bilancio dell’Ente 2024/2026, esercizio finanziario 2024, giusta Determina Dirigenziale 149 
del 23/03/2024;

3. Di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e per l’emissione del relativo mandato di pagamento;

4. Di  pubblicare  la  presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina, nella sezione “amministrazione trasparente”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 250 del 06/05/2024

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI ANIMAZIONE PRESSO LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA E PRIMARIA DI TAORMINA CENTRO E FRAZIONI IN 
OCCASIONI DELLE FESTIVITA' PASQUALI 2024. CIG: B0F40C63D1 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 08/05/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI
Determina N. 250 del 06/05/2024

Oggetto:    LIQUIDAZIONE PER IL SERVIZIO DI ANIMAZIONE PRESSO LE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA DI TAORMINA CENTRO E FRAZIONI IN OCCASIONI DELLE FESTIVITA' PASQUALI 2024. CIG: 
B0F40C63D1. 

Registrazione Albo on-line n. 948/2024 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 08/05/2024 al 23/05/2024

Taormina li, 03/06/2024 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


